1 / 2

2021年５月 14日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

 （コード番号：６２５８）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

兼  内部統制・ SDGs担当

藤 本  靖 博

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL https://www.hirata.co.jp）

2021年３月期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社が 2021 年２月９日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2021年３月期連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年４月１日～2021年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） 66,000 4,200 4,300 2,800 269.77

実 績 値 （ Ｂ ） 65,255 4,995 5,176 4,075 392.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △744 ＋795 ＋876 ＋1,275

増 減 率（ ％ ） △1.1% ＋18.9% ＋20.4% ＋45.6%

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 20 2 0 年３月期）
65,612 2,736 2,861 1,744 168.15

２．2021 年３月期個別業績予想数値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） 53,000 4,000 4,500 3,200 308.30

実 績 値 （ Ｂ ） 52,699 4,394 4,963 3,726 358.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 ＋394 ＋463 ＋526

増 減 率（ ％ ） △0.6% ＋9.9% ＋10.3% ＋16.4%

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 20 2 0 年３月期）
48,123 2,219 2,627 1,970 189.95

 2 / 2

３．業績予想と実績値との差異の理由

2021年３月期の個別業績は、半導体関連生産設備事業が堅調に推移する一方、新型コロナウイルス

感染症の拡大により、自動車関連生産設備事業の受注活動に影響が出たことなどから、売上高は予想

を下回る結果となりました。

しかし、各事業部門や管理間接部門による原価低減努力に加え、不要不急の出張自粛により出張旅

費等も低く抑えられたことなどから、営業利益、経常利益、当期純利益ともに増加し、予想を上回る

結果となりました。

連結業績につきましては、一部の子会社では新型コロナウイルス感染症の影響を受け、連結売上高

は予想を下回りましたが、個別業績同様、原価低減の取組等により、連結営業利益、連結経常利益は

予想を上回る結果となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、一部の子会社が各国の

新型コロナウイルス感染症への緊急経済対策により法人税等の還付を受けた結果、予想を上回りまし

た。

以 上